АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07.07.2023 г. 						                                 № 1390

О внесении изменений в постановление
администрации города Оби Новосибирской области
от 28.04.2018 г. № 412

	В целях исполнения Регламента работы органов местного самоуправления по внедрению целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности Новосибирской области «Подготовка документов и осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав собственности на объекты недвижимого имущества», утвержденного первым заместителем Председателя Правительства Новосибирской области Знатковым В.М. 17.09.2021 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 28.04.2018 г. № 412 изложив пункт 2.4. раздела 2 в следующей редакции:
 «2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 (двадцати) дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка.
В 2022-2023 годах срок предоставления муниципальной услуги в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» составляет не более 14 календарных дня.
В случае обращения за предоставлением муниципальной услуги в электронной форме, в том числе посредством ЕПГУ, срок начала предоставления муниципальной услуги определяется датой подачи запроса в электронной форме (посредством официального сайта администрации, электронной почты администрации, личного кабинета ЕПГУ).».
		2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.

И. о. Главы города Оби
Новосибирской области				                             А.В. Беляков